
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  01-04-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 9     DEL 01-04-2021 
 

 

OGGETTO:Divieto di sosta in Piazza A. Gentili dalle ore18.00 alle ore 20.00 
del giorno 02/04/2021 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

Considerato che il territorio e la popolazione ginesina è caratterizzata da un forte 
attaccamento alle tradizioni storiche-religiose ed una tra queste sono i vari riti che si 
susseguono durante la settimana che precede la Pasqua definita “la Settimana Santa”; 
 
Dato atto che a causa della pandemia in corso da Covid-19 è vietata qualsiasi forma 
di manifestazione con assembramenti di persone tantè che con Decreto L.vo è stata 
introdotta nella nostra Regione una zona rossa con divieto di spostamento tranne 
che per specifici motivi; 
 
Preso atto che è volontà della Parrocchia di San Ginesio e dell’Amministrazione 
Comunale dare un segno alla comunità attraverso l’esposizione del SS Crocifisso in 
Piazza A. Gentili nella giornata del Venerdì Santo a partire dalle ore 18.30; 
 
Ritenuto che è opportuno indire il divieto di sosta in Piazza A. Gentili dalle ore 
18.00 di Venerdì 02/04/2021; 
  
Visto il vigente C.D.S., con particolare riferimento all’art. 7 dello stesso e relativo 
Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il D.Lgs. n 267/00; 
 

O R D I N A 

 Per i motivi sopra esposti, quali parte integrante ed essenziale del presente 
provvedimento: 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  01-04-2021                                                2 

1. Il divieto di sosta in Piazza A. Gentili dalle ore 18.00 alle ore 20.00 del 
giorno 02 Aprile 2021;  

2. Il divieto di qualsiasi forma di assembramento rispettando tutte le norme 
anti Covid-19 in vigore durante l’esposizione del SS Crocifisso. 

 
 

D I S P O N E 
 

Che dal suddetto divieto di circolazione sono esonerate le seguenti categorie di 
veicoli: 

 Mezzi adibiti a pubblico soccorso; 

 Mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine; 
 Mezzi a disposizione della Parrocchia 

 
A V  V  E  R  T  E  

 
Che ai sensi della Legge n. 241 del 07.08.1990 s.m.i., per la partecipazione al 
procedimento amministrativo: 
- L’Amministrazione procedente è il Comune di San Ginesio e il Responsabile del 

Servizio Ispettore Capo Marisa Fagiani; 
- Si può prendere visione degli atti del procedimento depositati e consultabili 

presso l’Ufficio di Polizia Locale sito in Via Colle San Giovanni snc a San Ginesio; 
  

 
Che ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente 
provvedimento, è ammesso, ricorso: 
- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 
del d.lgs. 02/07/2010; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Presidente 
della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 
 

Che in relazione al disposto dell’art. 37, c.3 del D.lgs n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, il relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’articolo n. 74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

 

D I S P O N E 
- Che la presente ordinanza si immediatamente eseguibile; 
- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della 

stessa venga data ampia diffusione; 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  01-04-2021                                                3 

- S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti in 
contrasto con il presente atto. 

 

I N V I T A 
 
Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia, ai quali il presente atto viene 
inviato, a controllare l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  01-04-2021                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 01-04-2021                                           
 
 

 


